
Van: Rian Swinkels <Rian.Swinkels@grave.nl>
Verzonden: woensdag 15 mei 2019 11:00
Aan: STATENGRIFFIE <STATENGRIFFIE@brabant.nl>
Onderwerp: ter kennisneming Provinciale Staten

Beste medewerker van de griffie,

De raad van de gemeente Grave heeft gisterenavond een amendement aangenomen om wel een 
zienswijze in te dienen op de ontwerpbegroting van de ODBN. Bijgaand ontvangt u dit amendement
met het verzoek dit voor kennisgeving voor te leggen aan de statenleden.

Met vriendelijke groet,

gemeente

Rian Swinkels 
Griffier
0486 - 47 72 06 
06 - 23 60 92 50 
rian.swinkels@grave.nl
Aanwezig op maandag, dinsdag en donderdag.

Arnoud van Gelderweg 71, Postbus 7 5360 AA Grave

mailto:Rian.Swinkels@grave.nl
mailto:STATENGRIFFIE@brabant.nl
mailto:rian.swinkels@grave.nl


Amendement gemeente
Grave

Velp
Grave
Gassel
Escharen

Raadsvergadering 14 mei 2019

Agendapunt 7

Titel motie Zienswijze Ontwerpbegroting 2020 Omgevingsdienst Brabant Noord (ODBN)

De raad van de gemeente Grave in vergadering bijeen op 14 mei 2019,

Gehoord de beraadslaging;

Overwegende dat:
- Gepubliceerde cijfers van andere omgevingsdiensten de indruk geven dat de tarieven die de ODBN in 

rekening brengt, gemiddeld 10Zo hoger liggen dan het gemiddelde.

- Er in de Ontwerpbegroting 2020 geen enkele ambitie is opgenomen om het kostenniveau te verlagen 

om structureel tot een lager uurtarief te komen.
- Het MJOP een tijdelijk karakter kent en eindigt in 2020. Van een structurele kostenverhoging voor 

organisatieontwikkeling nooit sprake is geweest.

- De ODBN al eerder via een motie gevraagd is om een paragraaf op te nemen waarin wordt uitgewerkt 
hoe de ODBN een kostenreductie van meer dan 10Zo gaat realiseren en daarmee haar 

kostenstructuur in lijn brengt met andere omgevingsdiensten, maar de motie naast zich neer heeft 

gelegd.

Besluit:
Een zienswijze in te dienen op de Ontwerpbegroting 2020 van de Omgevingsdienst Brabant Noord met de
volgende inhoud:

1. In de Begroting 2020 een paragraaf op te nemen waarin wordt uitgewerkt hoe de ODBN een 

kostenreductie van meer dan 100Zo gaat realiseren en daarmee haar kostenstructuur in lijn brengt met 

andere omgevingsdiensten.

2. De huisvestingskosten in Den Bosch inclusief de verhuiskosten, almede ook de genoemde 
frictiekosten met betrekking tot de verhuizing naar Den Bosch op de juiste wijze te verwerken in de 

Begroting 2020 alvorens deze goed te keuren.



gemeente
Grave

3. Niet in te stemmen met een verhoging van het budget met 100.000 euro voor reguliere 

organisatieontwikkeling.
4. Dit amendement ter kennisneming voor te leggen aan de Raden van de bij de ODBN betrokken 

gemeenten en Provinciale Staten van Noord-Brabant.

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening en naam:

Namens de fractie LPG Namens de fractie CDA

A. Bannink A.van Megen

Dit amendement is unaniem aangenomen in de vergadering van 14 mei 2019.

Afhandeling ( in te
vullen door de
raadsgriffier)

Stemverhouding:

Voor:... 14 Fracties: LPG, CDA, Keerpunt 2010, VPGrave, VVD, D66, LLVCG

Tegen:...0 Fracties:............................


	Brief gemeenteraad Grave over indienen zienswijze ODBN
	AGP 7 Aangenomen Amendement LPG en CDA Zienswijze ontwerpbegroting 2020 ODBN

